## MEAG MUNICH ERGO Kapitalanlagegesellschaft mbH

## München

MEAG Global Real Estate Value (Anteilklasse A: ISIN DE000A2PFZQ4, Anteilklasse I: ISIN DE000A2PFZR2)

Wichtige Mitteilung für die Anleger des OGAW-Sondervermögens: Kündigung der Verwaltung des o.g. OGAW-Sondervermögens zum 30. April 2021

Die MEAG MUNICH ERGO Kapitalanlagegesellschaft mbH (nachfolgend: die Gesellschaft) kündigt gemäß § 99 Abs. 1 des Kapitalanlagegesetzbuches (KAGB) in Verbindung mit § 21 Abs. 1 der Allgemeinen Anlagebedingungen mit Wirkung zum 30. April 2021, 24:00 Uhr ihr Verwaltungsrecht an dem oben genannten OGAW-Sondervermögen MEAG Global Real Estate Value (Anteilklasse A: ISIN DE000A2PFZQ4, Anteilklasse I: ISIN DE000A2PFZR2). Mit Ablauf der Kündigungsfrist wird das OGAW-Sondervermögen aufgelöst.

Mit Wirksamwerden der Kündigung geht das Verfügungsrecht an dem OGAW-Sondervermögen gemäß § 100 Abs. 1 KAGB in Verbindung mit § 21 Abs. 2 der Allgemeinen Anlagebedingungen auf die Verwahrstelle, BNP PARIBAS Securities Services S.C.A. Zweigniederlassung Frankfurt, über, die das OGAW-Sondervermögen abwickelt und an die Anleger verteilt.

Anteile des OGAW-Sondervermögens können bis zum 23. April 2021, 17:00 Uhr (Orderannahmeschluss) kostenlos zurückgegeben werden. Bitte wenden Sie sich diesbezüglich an ihre depotführende Stelle. Die Ausgabe von Anteilen wird ab dem 26. Oktober 2020 eingestellt.

München, im Oktober 2020

MEAG MUNICH ERGO Kapitalanlagegesellschaft mbH

Geschäftsführung -